
tl

!ffi
ciffi
t\6*$s.- N *u*n,,u,

$ffiilffi$
SYffiIJTT$-$ffiffi1$

ffiffiffi#ffiffi$ F.+-msR {.l
ffi

t\'f,u,R

Prot. n. ,ln'l Bari Sardo.2610212016

- competenze e ambienti per
della Commissione Europea;

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per
I'apprendimento" 2014-2020 - Asse II lnfrastrutture per I'istruzione (FESR) - Obiettivo specifico l0.8 "Diffusione
della società della conoscenza del mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi" -
Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per I'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per I'apprendimento delle
competenze chiave pcr la realizzazione, I'ampliamento o I'adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/V/LAN.
Avviso di selezione per personale interno: reclutamento esperto progettista

Cod. id. progetto: l0.8.l.Al - FESRPON - SA - 2015 - 19

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm,ii.;
VISTO il Decreto lnterministeriale I febbraio 2001 n,44, concernente'o Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo- contabi le delle istituzion i scolastiche" ;
VISTO il DPR 275199. concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTI i Regolamenti (UE) n.130312013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il
Regolamento (UE) n. 130112013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamenro (UE) n.
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001 "Per la scuola
l'apprendimento " approvato con Decisione c (2014) n.9952, del l7 dicembre 2014
VISTA la delibera n. 4 delConsiglio d'lstituto dell' 8/10/2015;
VISTA la nota del MIUR n. AOODRSAIT62 del21l0112016 di approvazione dell'intervento a valere sull'Obiettivo
specifrco- 10.8-"Dilfusionedellasocietàdellaconoscenzanel mondodellascuolaedellaformazioneeadozionedi
approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per I'innovazione tecnologica, laboratori
professionalizzanti e per I'apprendimento delle competenze chiave" del PON - Programma Operativo Nazionale
20I4IT05M2OP00l Per la scuola - competenze e ambienti per I'apprendimento ed il relativo finanziamento;
RILEVATA la necessità da impiegare tra il personale interno n. I figura per lo svolgimento dell'attività di progettista
esecutivo per il progetto identificato con il codice l0.8.l.Al - FESRPON - sA - 20ls - l9

DISPONE
ai fini delf implementazione del Piano Integrato degli lnterventi specificati nel preambolo, I'avvio della procedura per
la selezione e il reclutamento di esperti intemi all'lstituto a cui affidare incarichi di collaborazione occasionale per la
prestazione dell'attivittì di PROGETTISTA ai fini della progettazione esecutiva del progetto 10.8.1.A1 - FESRPON -
SA - 2015 - 19 , realizl,ato nell'ambito del progetto Fondi Sîrutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la
scuola - Competenzc e ambienti di apprendimento" 20 14 - 2020 - Asse ll Infiastrutture per I'istruzione (FESR) -
Obiettivo specifico l0.8 "Diffusione della società della conoscenza del mondo della scuola e della formazione e
adozione di approcci didattici innovativi" - Azione 10.8,1 interventi infrastrutturali per I'innovazione tecnologica,
laboratori di settore e per I'apprendimento delle competenze chiave per la realizzazione, l'ampliamento o
I'adeguamento delle infiastrutture di rete LAN/WLAN,

EMANA
il seguente avviso r.ii selezione per il reclutamento di personale interno, riservato esclusivamente al personale
dell'amministrazione scrivente che conf'erisce I'incarico, per il Progetto - l0.8.l.Al - FESRPON - SA - 2015 - l9
realizzato nell'ambito del progetto Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola -
Competenze e ambierrti di apprendimento" 20 l4 -2020, da impiegare nellarealizzazione del Piano Integrato di Istituto
per la/e seguente/i attività:
Attività: Prosettazione esecutiva



Obiettivo/Azione: Realizzazione di interventi per la realizzazione,l'ampliamento o I'adeguamento delle infrastrutture
di rete LAN/WLAN.
ART. 1 _ OGGETTO DELL'INCARICO
Progettazione esecutiva del progetto l0.8.l.Al - FESRPON - sA - 2015 - lg,che prevede larealizzazione di interventi
per latealizzazione delle infrastrutture di rete LAN/WLAN nei plessi dell'Istituto. La progertazione consta delle attivita
propedeutiche aÌl'indizione della procedura di evidenza pubbliòa e alla predisposizione del relativo capitolato tecnico
per I'acquisto dei beni, nonché delle operazioni di aggiornamento e verifiòa delie informazioni inserite iipiattaforma.
ART. 2 - COMPETENZE E PRESTAZIONI RICHIESTE
L'esperto progettista deve possedere le seguenti competenze:
' conoscere in maniera approfondita gli apparati informatici - hardware e software * per la costruzione di reti LAN/WLAN;
' conoscere in maniera approfondita' per operare in conformità, le linee guida relative all'atfuazione dei progetti finanziati
"Disposizioni e istruzioni per I'attuazione dei progetti finanziati dall'avviso proî, AOODGEFID/9O35 del 13 luglio 2015perlarealizzazione,l'ampliamento o I'adeguamento delle infiastrutture di reìe LAN/WLAN"; L,esperto progettista deve
eseguire le seguenti prestazioni:
. provvedere allaprogettazione esecutiva del progeuo;
'predisporre il piano acquisti secondo le indicazloni fornite dal Dirigente Scolastico e il piano progettuale approvato;' verificare la piena corrispondenza tra le atfrezzature previste dal progetto appróvato imitrice u.qúirti o elenco
attrezzature) e quelle richieste nel piano degli acquisti (capitolato tecnico);

-'controllare 
I'integrità e la completezzadei dati relativi al piano FESR inseriti nell'apposita piattaforma telematica deifondi strutturali PON e <Ji provvedere alla compilazione delle matrici degli acquisti;

'provvedereallaregistrazionedieventuali variazioniallematrici degliàcquiiitichesi dovesserorenderenecessarie;. redigere i verbali dettagliati relativi alla sua attività svolta;
'coordinarsi con il Responsabile del servizio di prevenzione e protezione e il Responsabile dei Lavoratori per la Sicurezza
per la corretta installazione delle dotazioni tecnologiche negli ambienti scolastici;
' collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore-S.G,A per tutte le problematiche relative al piano FESR, al finedi soddisfare futte le esigenze che dovessero sorgere per la correita e compléta realizzazione del piano, partecipando alleriunioni necessarie al buon andamento delle attività. r'-"-' r''---

ART. 3 _ MODALITA' DI SELEZIONE E CRITERI DI COMPARAZIONE
La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera di una Commissione composta dal Dirigente
Scolastico e dal Direttore SGA in base ai titoli, alle competenre , ail" esperienze maturate, sulla base dei criteri di
valutazione e dei punteggi di seguito specificati:

TITOLI E ATT VI'TA PROFESSIONALI VALUTAZIONE
Punteggio massimo: 100 punti

TITOLI
STUDIO

TITOLI
DIDATTICI
CULTURALI

DI tJrproma 0l taurea In aree disciplinari relative alle
competenze professionali richieste (informatica,
matematica, fisica ecc.)

Punti l0/100
( si valuta un solo titolo)

r_orso of speclattzzazrone o perfbzionamento post_
laurea in aree disciplinari relaf ive alle competenze
professionali richieste (informatica, matematica, fisica
ecc.)

Punti 5/100
( si valuta un solo titolo)

ulproma dt pento rnîormatico di scuola secondaria di II Punti 5/100
( si valuta un solo titolo)

Lorsl nelle materie oggetto dell'avviso Punti 2 per ogni corso
max punti l0/100

ruD0tlcazlonl nel settore inf'ormatico Punt
punt

5 per ogni pubblicazione max
201100

Pregresse esperienze, in qualità di progettista, in
progetti FESR attinenti al settore richiesto

Punti 10 per ogni esperienza
max 20l100

Pregresse esperienze, in qualità di collaudatore, in
jrogetti FESR attinenti al settore richiesto

Punti 5 per ogni esperienza
max l0/100

Kesponsabtle taboratono intbrmatico presso istitut
scolastici, compreso anno in corso

Punti 2 per ogni anno scol.
max punti l0/100

Kererente o funzlone strulnentale per la tecnologia
prr:sso istituti scolastici. compreso anno in corso

Punti 2 per ogni anno scol.
max punti l0/100

t-P4ta' di punteggio sarà data precedenza al candidato più giovane. La graduatoria stilata dalla commissione sarà affissaall'Albo della scuola e i risultati della selezione saranno comunicati ai diretti interessati. euesta Istituzione Scolastica siriserva di procedere al conferimento dell'incarico anche in presenza di una sola domanda valida. Non possono partecipare
alla fase di selezione coloro che possono essere collegati a dìtte o società interessate alle gare di fornitura delle attrezzature.ART.4_INCARICO



L'aftribuzione degli incarichi avverrà tramite provvedimento . L'aspirante dovrà assicurare la propria disponibilità per
I'intera durata del progetto.
ART.5-COMPENSO
Il compenso orario lordo e quello previsto nelle tabelle 5 e 6 allegate al CCNL di categoria (€17,50 lordo dipendente); ittetto massimo omnicomprensivo previsto dal piano finanziario è di € 200,00 leurJ duecento/00). Si pràcisa che laliquidazione del corrpenso previsto, debitamente documentato, awerrà alla conclusione delle attivitÀ e a seguitodell'effettiva acquisizione del budget assegnato a questa lstituzione Scolastica. Sul compenso spettante saranno applicate le
ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge. Si precisa che il contratto come prestazione di opera
intellettuale occasionale e non continuativa non dà iuogo a trattaÀànto pievidenziale e/o assistenziale né a trattamento di
fine rapporto.
ART. 6 _ MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELLA CANDIDATURA

Le istanze dowanno essere indirizzate al Dirigente Scolastico dell'lstituto e pervenire all'ufficio di segreteria utilizzando
I'apposito Modello A allegato alla presente, entro le ore 12,00 del giorno 12 marzo 2016 (non farà fedé il timbro postale)
con I'indicazione o'selezione esperto progettista progetto PON Reti LAN/WLAN", con le seguenti modalità: - Cónsegna
brevi manu presso gli uffici di segreteria; - Posta raccomandata con ricevuta A/R. L'istanza dovrà essere corredata dal
curriculum vitae in forrnato europeo. Non si terrà conto delle istanze pervenute oltre il termine fissato. Le domande che
risultassero incomplete non verranno prese in considerazione. L'amministrazione si riserva di procedere all,affrdamento
dell'incarico anche in presenza di una sola candidatura. L'amministrazione si riserva, in caso di affidamento di incarico, dirichiedere la documentazione comprovante ititoli dichiarati. La non veridicità delle dichiarazioni rese è motivo di
rescissione dell'incarico. Al termine della selezione, che avverrà con le modalità esposte, la commissione elaborerà unagraduatoria resa pubblica mediante affissione all'albo on-line del sito web dell'Istituzione Scolastica.
ART. 7 - AUTORIZZAZIONE AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI
Ai sensi del D.lgs' 19612003 i dati personali forniti dagli Aspiranti saranno raccolti presso l'Istituto per le finalità
strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno .rré.. ,orunicati unicamente alle
amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione
giuridico-economica dell'aspirante. L'interessato gode dei diritti di cui aicitato D.lgs. n. lg612003.llpresente avviso viene
reso pubblico mediante circolare interna. affissione all'albo dell'istituto e nel sito www.icbarisardo.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Pier Paolo Scudu

Firma sostitu ita a mezzo stampa ai sensi del D.Lgs 39/93 art 3


